
 
 
 

ETS5 pro specialisty 
 

Nové funkce, 

zlepšené pracovní postupy 

 



     
 

   Nové funkcionality a zlepšené pracovní postupy pro 
KNX experty 

 
Jedním z hlavních cílů vývoje ETS5 byla kompletní 
integrace a podpora zařízení KNX RF (S-režim) v ETS. 
Cílem bylo zajistit, aby používání, manipulace a pracovní 
postupy již známé v ETS, fungovaly s radiofrekvenčními 
přístroji stejným způsobem jako dosud s přístroji TP/PL. 
Použitím VF přístrojů ve smíšených instalacích (s TP nebo 
PL) nebo v prostých radiofrekvenčních instalacích se 
otevírá mnoho nových aplikačních segmentů. 
Dalším bodem je opět lepší výkon při editaci projektů a 
neustálá optimalizace/zlepšování pracovních postupů. 
Uvedené aspekty se v novém ETS5 odrážejí následujícími 
způsoby: 
 
a) Definování projektu a vybavení KNX RF (S-režim) 
probíhá stejně jako v dosavadních TP a PL systémech, 
vytváření projektů obsahujících různá média a s 
přiřazováním již známými způsoby (klíčovými slovy jsou 

zde explicitní RF linie v ETS projektech ➞ TP/RF spojky, 
skupinové adresy, skupinové objekty) 

b) Optimalizované pracovní oblasti ETS, co se týče 
dostupného pracovního prostoru např. viditelné oblasti 
c) Zvýšení výkonu opakujících se úkolů (např. import 
produktů/projektů KNX, vkládání přístrojů do projektu 
nebo funkce třídění/kopírování) 
d) Změna volného ukládání databází projektů/přístrojů 
KNX prostřednictvím ukládání obsahu do standardních 
složek a souborů 
e) Optimalizace funkčnosti licencí dongle 
 
Některé z výše uvedených příkladů budou vysvětleny 
podrobněji a pokud možno s doprovodem vyobrazení pro 
lepší pochopení. 
Zde uvedené příklady ovšem nezahrnují všechna 
vylepšení, ale dávají dobrý přehled o hlavních nových 
vlastnostech ETS. Vítáme všechny zainteresované 
zákazníky, kteří tuto vysvětlenou funkcionalitu prostudují 
prostřednictvím bezplatné verze ETS Demo (k dispozici 
od října 2014). 

 

 



 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 

www.knxcz.cza 
 


